

# WEINPREISLISTE · 11.05.2024

APNr.	Jahr	ROTWEIN · 75 cl	€uro
<b>04 23</b>		<b>Cuvée de la Maison</b> ® · (Hauswein)	<b>7,90</b>
		<b>Qualitätswein trocken</b>	7,90 je Liter
		<b>Liter-Flasche</b>	
		Herxheimer Rotwein	
		Alkohol: 12,9 – Süße: 5,4 – Säure: 5,9	
<b>12 21mg</b>		<b>Magnum-Flasche 1,5 l</b> · (8,33 je Liter)	<b>12,50</b>
		Alkohol: 12,9 – Süße: 5,4 – Säure: 5,7	
<b>07 18</b>		<b>Cuvée de la Maison</b> ® · „le Sanglier“	<b>8,80</b>
		<b>Qualitätswein trocken</b>	11,73 je Liter
		<b>Edition „GOLD“</b>	
		Herxheimer Honigsack	
		Alkohol: 13,2 – Süße: 5,5 – Säure: 5,6	
<b>07 182</b>		Halbe-Flasche <b>0,375 l</b> · (12,00 je Liter)	<b>4,50</b>
<b>02 23</b>		<b>„PRALINÉE“ Qualitätswein</b>	<b>7,80</b>
		<b>feinherb</b>	10,40 je Liter
		Rotweincuvée <b>feinherb</b>	
		Alkohol: 11,5 – Süße: 27,3 – Säure: 5,3	
<b>13 21 2019</b>		<b>CABERNET SAUVIGNON Qualitätsw.</b>	<b>7,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	10,40 je Liter
		Alkohol: 13,2 – Süße: 5,6 – Säure: 5,4	
<b>14 21 2016</b>		<b>CABERNET SAUVIGNON Qualitätsw.</b>	<b>9,50</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	12,67 je Liter
		Alkohol: 13,6 – Süße: 0,3 – Säure: 5,6	
<b>15 21 2019</b>		<b>SPÄTBURGUNDER Qualitätswein</b>	<b>8,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	11,73 je Liter
		Alkohol: 13,0 – Süße: 0,3 – Säure: 5,1	
<b>04 24 2015</b>		<b>SPÄTBURGUNDER Spätlese „GR“</b>	<b>14,90</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	19,87 je Liter
		Alkohol: 13,0 – Süße: 5,3 – Säure: 4,9	
		<b>„Grande Réserve“</b>	
		Kleine Flasche <b>0,5 l</b> · (19,80 je Liter)	<b>9,90</b>
		<b>Magnum-Flasche 1,5 l</b> · (20,00 je Liter)	<b>30,00</b>
<b>25 06 2003</b>		<b>SPÄTBURGUNDER Spätlese „RR“</b>	
		Herxheimer Himmelreich <b>trocken</b>	
		Alkohol: 12,7 – Süße: 6,0 – Säure: 5,9	
		<b>Magnum-Flasche 1,5 l</b> · (30,00 je Liter)	<b>45,00</b>
<b>12 22 2019</b>		<b>MERLOT Qualitätswein</b>	<b>8,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	11,73 je Liter
		Alkohol: 14,0 – Süße: 6,2 – Säure: 5,9	
<b>12 13 2011</b>		<b>MERLOT Auslese</b>	
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	
		Alkohol: 13,3 – Süße: 4,3 – Säure: 5,2	
		<b>Magnum-Flasche 1,5 l</b> · (20,00 je Liter)	<b>30,00</b>
<b>14 14 2012</b>		<b>MERLOT Auslese „Dirk Müller“</b>	<b>19,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	26,40 je Liter
		Alkohol: 13,7 – Süße: 2,9 – Säure: 4,8 - Naturkork 1AA	
		<b>Magnum-Flasche 1,5 l</b> · (26,53 je Liter)	<b>39,80</b>

Analysewerte: Alkohol in % vol. – Süße in g/l – Säure in g/l

Selbstverständlich enthalten unsere Produkte Alkohol und Sulfite

APNr.	Jahr	BLANC DE NOIR · ROSÉ · 75 cl	€uro
<b>08 22 2021</b>		<b>CAB. SAUVIGNON blanc de noir</b>	<b>7,80</b>
		Herxh. Honigs. <b>QbA trocken</b>	10,40 je Liter
		Alkohol: 12,2 – Süße: 8,8 – Säure: 7,3	
<b>14 22 2021</b>		<b>MERLOT blanc de noir</b>	<b>8,80</b>
		Herxh. Honigs. <b>QbA trocken</b>	11,73 je Liter
		Alkohol: 12,4 – Süße: 7,2 – Säure: 7,6	
<b>02 24 2023</b>		<b>CAB. SAUVIGNON + MERLOT rosé</b>	<b>8,40</b>
		Herxh. Honigs. <b>QbA trocken</b>	8,40 je Liter
		Alkohol: 12,4 – Süße: 7,1 – Säure: 6,9	
<b>11 22 2021</b>		<b>CABERNET SAUVIGNON rosé</b>	<b>7,90</b>
		Herxh. Honigs. <b>Kabinett trocken</b>	7,90 je Liter
		Alkohol: 12,1 – Süße: 7,2 – Säure: 6,0	
<b>11 221 2021</b>		<b>CABERNET SAUVIGNON rosé</b>	<b>7,50</b>
		Herxh. Honigs. <b>QbA trocken</b>	10,00 je Liter
		Alkohol: 12,1 – Süße: 7,2 – Säure: 6,0	
<b>04 21 2020</b>		<b>CABERNET SAUVIGNON rosé</b>	<b>9,50</b>
		Herxh. Honigs. <b>Spätlese trocken</b>	12,67 je Liter
		Alkohol: 12,8 – Süße: 7,2 – Säure: 8,0	
<b>09 21 2020</b>		<b>WARUM?! Cuvée - Cabernet + Merlot</b>	<b>9,50</b>
		Herxh. Honigs. <b>Spätlese trocken</b>	12,67 je Liter
		Alkohol: 12,6 – Süße: 9,4 – Säure: 7,2	
<b>13 22 2021</b>		<b>MERLOT Kabinett rosé</b>	<b>7,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>feinherb</b>	10,40 je Liter
		Alkohol: 11,3 – Süße: 21,2 – Säure: 7,4	
<b>04 22 2021</b>		<b>MERLOT + CAB. SAUV. rosé</b>	<b>7,90</b>
		Herxh. Honigs. <b>QbA lieblich</b>	7,90 je Liter
		Alkohol: 10,9 – Süße: 37,5 – Säure: 7,2	
<b>04 20 2019</b>		<b>CAB. SAUVIGNON Spätlese rosé</b>	<b>9,80</b>
		Herxh. Honigsack <b>lieblich</b>	13,07 je Liter
		Alkohol: 11,1 – Süße: 43,4 – Säure: 7,1	

## WEISSWEIN - TROCKEN · 100 cl

<b>01 24 2023</b>		<b>RIESLING + RIESLANER Kab. tr.</b>	<b>8,40</b>
		Herxheimer Honigsack	8,40 je Liter
		Alkohol: 12,2 – Süße: 4,4 – Säure: 6,7	
<b>01 22 2021</b>		<b>RIESLING Kabinett trocken</b>	<b>7,90</b>
		Herxheimer Honigsack	7,90 je Liter
		Alkohol: 12,0 – Süße: 8,9 – Säure: 7,9	
<b>02 22 2021</b>		<b>WEISSER BURG. + CHARDONNAY</b>	<b>7,90</b>
		Herxh. Koblert <b>trocken QbA</b>	7,90 je Liter
		Alkohol: 12,1 – Süße: 5,8 – Säure: 7,5	
<b>03 22 2021</b>		<b>GRAUER BURGUNDER QbA</b>	<b>7,90</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	7,90 je Liter
		Alkohol: 11,8 – Süße: 6,9 – Säure: 7,4	

APNr.	Jahr	WEISS - TROCKEN · 75 cl	€uro
<b>06 22 2021</b>		<b>WEISSER BURGUNDER QbA</b>	<b>7,50</b>
		Herxheimer Koblert <b>trocken</b>	10,00 je Liter
		Alkohol: 12,1 – Süße: 4,2 – Säure: 7,8	
<b>05 22 2021</b>		<b>CHARDONNAY Kabinett</b>	<b>7,50</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	10,00 je Liter
		Alkohol: 12,7 – Süße: 4,3 – Säure: 8,3	
<b>07 22 2021</b>		<b>CHARDONNAY Spätlese</b>	<b>9,50</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	12,67 je Liter
		Alkohol: 12,9 – Süße: 6,6 – Säure: 8,2	
<b>10 22 2021</b>		<b>GRAUER BURGUNDER Kabinett</b>	<b>7,50</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	10,00 je Liter
		Alkohol: 11,4 – Süße: 5,7 – Säure: 8,2	
<b>03 23 2022</b>		<b>GRAUER BURGUNDER Spätlese</b>	<b>9,80</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	13,07 je Liter
		Alkohol: 12,7 – Süße: 4,6 – Säure: 6,7	
<del><b>05 18 2015</b></del>		<del><b>CHARDONNAY Spätlese BARRIQUE</b></del>	<del><b>9,90</b></del>
		<del>Herxheimer Honigsack <b>trocken</b></del>	<del>13,20 je Liter</del>
		<del>Alkohol: 13,5 – Süße: 3,1 – Säure: 7,4</del>	
		<del><b>AUSVERKAUFT</b></del>	
<b>08 17 2016</b>		<b>RIESLING Spätlese</b>	<b>9,90</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	13,20 je Liter
		Alk.: 12,4 – Süße: 8,1 – Säure: 7,8	
<b>01 20 2019</b>		<b>RIESLING Spätlese „GG“</b>	<b>14,90</b>
		Herxheimer Honigsack <b>trocken</b>	19,87 je Liter
		Alk.: 13,1 – Süße: 7,1 – Säure: 8,7	

## WEISSWEIN - FEINHERB

<b>01 23 2022</b>		<b>RIESLING Kabinett</b>	<b>7,90</b>
		Herxh. Honigsack <b>feinherb</b>	7,90 je Liter
		Alkohol: 10,1 – Süße: 12,8 – Säure: 6,2	
<b>09 22 2021</b>		<b>RIESLING Spätlese</b>	<b>9,90</b>
		Herxh. Honigsack <b>feinherb</b>	13,20 je Liter
		Alkohol: 11,2 – Süße: 24,4 – Säure: 8,1	

## WEISSWEIN - LIEBLICH - EDELSÜSS

<b>*05 21 2020</b>		<b>SCHEUREBE Kabinett</b>	<b>7,90</b>
		Herxheimer Honigsack	7,90 je Liter
		Alkohol: 10,3 – Süße: 40,5 – Säure: 5,2	
<b>*05 211 2020</b>		<b>SCHEUREBE Kabinett</b>	<b>7,50</b>
		Herxheimer Honigsack	10,00 je Liter
		Alkohol: 10,3 – Süße: 40,5 – Säure: 5,2	

\* dieser Wein ist aus zugekauften Trauben unseres verpachteten Weinbergs!

Nr.	Perlwein - (Secco) · 75 cl	Euro
L 123	<b>SECCO <i>blanc</i> trocken</b> CHARDONNAY aus eigenem Wein mit Kohlensäure versetzt Alkohol: 11,5 – Süße: 14,8 – Säure: 7,7	<b>7,80</b> 10,40 je Liter
L 223	<b>SECCO <i>rosé</i> trocken</b> CABERNET SAUVIGNON aus eigenem Wein mit Kohlensäure versetzt Alkohol: 11,5 – Süße: 14,6 – Säure: 7,5	<b>8,20</b> 10,93 je Liter
<b>Sekt · 75 cl</b>		
L 221	<b>CABERNET SAUVIGNON brut</b> „DIAMANT“ · <i>blanc de noir</i> Deutscher Sekt - Jahrgangs-Sekt Alkohol: 13,8 – Süße: 13,6 – Säure: 6,8 Degorgiert (von der Hefe getrennt) - Verkorkt: 10/2021	<b>14,90</b> 19,87 je Liter
<b>Rotweinessig · 75 cl</b>		
E 100	<b>PFÄLZER ROTWEINESSIG</b> aus eigenen Rotweinen	<b>7,50</b> 10,00 je Liter



## DESTILLERIE PFLEGER



Die Informationen über unsere Familien-Destillerie entnehmen Sie bitte der Preisliste der Brände oder im Internet im Shop unter Destillate. Wir haben ein breites Spektrum an erlesenen, perfekt gereiften Edelbränden für jeden Geschmack in unserem Angebot.

1746 weist das Gewannbuch von Herxheim Georg Pfleger (geb. 1681) als Eigentümer eines Weinbergs N° 56 aus. Dieser Weinberg war bis zur Furlbereinigung 2000 in unserem Besitz. Dies ist der früheste Hinweis auf die lange Weinbautradition unserer Familie seit nunmehr 11 Generationen.

Zur Vermeidung von Korkgeschmack und anderen damit verbundenen Weinfehlern haben unsere Weine einen hochwertigen und praktischen Drehverschluß. Somit wird die typische Klarheit der Rebsorte erhalten und die Lagerfähigkeit verbessert. Unsere Weine füllen wir perfekt gereift in die Flaschen.

ONLINE-SHOP unter [www.weingut-pfleger.de](http://www.weingut-pfleger.de) - SHOP



Unser Innenhof als Möglichkeit für Ihr individuelles Event-Fest-Feier fragen Sie uns - wir machen fast alles möglich! (bis 40 Personen)

## PFLEGER · DAS KONZEPT

Das hohe Ansehen unseres Weingutes in der deutschen wie auch zunehmend in der internationalen Fachwelt ist uns eine hohe Ehre und verpflichtet uns zugleich. Unsere hervorragend beurteilten Produkte sind das Ergebnis dieses Konzeptes, das sich am höchsten internationalen Standard orientiert, dem Terroir und den klimatischen Voraussetzungen der Pfalz optimal angepasst ist.

Biologisch-Ökologische Wirtschaftsweise mit natürlicher Dauerbegrünung ist bei uns keine neue Masche. Wir wenden sie seit Jahrzehnten konsequent an. Die Nährstoffe erhalten die Reben vorrangig aus der Humusbildung der Begrünung und aus unseren kräftigen Weinbergsböden. Niedrige Ertragsmengen führen zu einer höheren Mineralstoffeinlagerung in der Traube mit reifer, angenehmer Säure und zu ausdrucksstarken Weinen mit nachhaltiger Fülle, feiner Fruchtigkeit, eleganter Harmonie und langer Haltbarkeit.

Für Ihre Weinprobe, auch mit Ihren Freunden nehmen wir uns gerne Zeit. Nach telefonischer Anmeldung sind wir zu den folgenden Zeiten für Sie da: Montag bis Samstag von 9° - 11° und von 13° - 17° Unser Weingut ist an Feiertagen sowie sonntags geschlossen. Weitere Termine sind nach Rücksprache möglich. Für Reservierungen setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung, wir freuen uns auf Sie und beraten Sie qualifiziert beim Weineinkauf.

Wir erlauben uns für die Weinprobe einen Unkostenbeitrag zu erheben. Die Höhe richtet sich nach dem Aufwand der Probe und der Anzahl der Teilnehmer. Fragen Sie uns!

Bei Abholung der Weine in unserem Weingut erhalten Sie einen Rabatt von 5 % ab 60 Flaschen und ab 120 Flaschen 10 %.

Sie können gerne mit Freunden und Bekannten zusammen bestellen sofern die Lieferung geschlossen an eine Anschrift erfolgt. Sie erhalten die Sendung mit getrennten Rechnungen, getrennt verpackt und bezeichnet, wenn Sie bei uns entsprechend bestellen.

Eine Bestellung ist jederzeit bei uns möglich. Der Versand der Weine erfolgt schnellstmöglich auf Rechnung und Gefahr des Käufers. (alle Lieferungen sind transportversichert).

Die gültigen Frachtsätze sind für einen Karton mit bis zu 11 Flaschen € 7,90 anteilige Versandkosten - Lieferzeit ca. 2 bis 4 Werktage. Mengen ab 12 Flaschen versenden wir frachtfrei. Bestellungen per Paketdienst sind nur in 12er Kartons möglich - Bestellungen per Spedition auch in 6er Kartons - jeweils auch sortiert. Die Lieferzeit per Spedition kann bis zu 14 Werktage, u. U. Auch länger betragen. Bestellen Sie daher am Besten etwas früher - zu Ihrer Sicherheit.

Für Ihre Familienfeste oder Betriebsfeiern können Sie gerne unseren glasüberdachten mediterranen Innenhof (Wintergarten) nach Rücksprache mit uns mieten Die Preise werden wir mit Ihnen individuell für Ihr Fest abstimmen. Um einen Eindruck von den Möglichkeiten zu bekommen können Sie unser Weingut zu unseren Öffnungszeiten besuchen oder im Internet sich einen Eindruck über unsere Räumlichkeiten machen. Vielleicht entscheiden auch Sie sich für die etwas andere Möglichkeit Ihr Fest bei uns feiern.

Mit dieser Liste verlieren frühere Angebote ihre Gültigkeit. Die Preise sind incl. Steuern, Glas und Verpackung ab Hof. Der Rechnungsbetrag ist sofort und ohne Abzüge fällig. Dieses Angebot sowie die Liefermöglichkeit sind freibleibend. Es gelten unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen.

# WEINPREISLISTE

11.05.2024



## WEINGUT WERNER PFLEGER

QUALITÄTSWEINBAU –VERSAND - GbR

Georg Pfleger (Winzermeister)

WEINSTRASSE 34

67273 HERXHEIM AM BERG

Tel.: 0 63 53 - 21 01 - Fax: 0 63 53 - 46 47

PFALZ

Internet: [www.weingut-pfleger.de](http://www.weingut-pfleger.de)  
E-Mail: [info@weingut-pfleger.de](mailto:info@weingut-pfleger.de)